
 

 

Página 1 de 2 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Pregão Presencial RP: 0001/2018 - Processo Licitatório: 00002/2018  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO 
CONTÍNUA E FRACIONADA CONFORME DEMANDA, DE COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES PARA ATENDIMENTO À FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

27 02.02.01.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00 

68 02.03.01.04.122.0052.2012 – 33.90.30.00 

140 02.03.01.06.181.0101.2025 – 33.90.30.00 

141 02.03.01.06.181.0102.2026 – 33.90.30.00 

144 02.03.01.06.181.0102.2027 – 33.90.30.00 

163 02.04.01.12.122.0052.2032 – 33.90.30.00 

183 02.04.01.12.361.0403.2039 – 33.90.30.00 

197 02.04.01.12.361.0403.2041 – 33.90.30.00 

209 02.04.01.12.361.0407.2043 – 33.90.30.00 

248 02.05.02.10.122.0052.2049 – 33.90.30.00 

273 02.05.02.10.301.0203.2054 – 33.90.30.00 

307 02.05.02.10.302.0210.2059 – 33.90.30.00 

367 02.05.02.10.304.0246.2070 – 33.90.30.00 

376 02.05.02. 10.305.0245.2071 – 33.90.30.00 

390 02.07.01.15.122.0052.2073 – 33.90.30.00 

399 02.07.01.15.451.0501.2074 – 33.90.30.00 

408 02.07.01.15.452.0504.2075 – 33.90.30.00 

453 02.07.01.20.122.0052.2081 – 33.90.30.00 

464 02.07.01.20.606.0668.2083 – 33.90.30.00 

510 02.08.01.08.244.0125.2094 – 33.90.30.00 

518 02.08.01.08.244.0125.2095 – 33.90.30.00 

539 02.08.02.08.243.0122.2099 – 33.90.30.00 

550 02.08.04.08.122.0052.2101 – 33.90.30.00 

610 02.10.01.26.782.0052.2110 – 33.90.30.00 

625 02.10.01.26.782.0710.2112 – 33.90.30.00 

631 02.10.01.26.782.0710.2113 – 33.90.30.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 15/02/2018, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às 

empresas vencedoras, conforme abaixo. 

 



 

 

Página 2 de 2 

 

EMPRESA: RESTAURANTE E POSTO PIRES LTDA 

ITEM QTD UN. MARCA PRODUTOS 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

21 2000 LT. ALESAT Etanol Hidratado Combustível (Álcool 
Hidratado) 

3,42 6.840,00 

22 50.000 LT. ALESAT Gasolina Comum  4,64 232.000,00 

23 45.000 LT. ALESAT Óleo Diesel BS 500 comum 3,56 160.200,00 

24 30.000 LT. ALESAT Óleo Diesel S10 3,62 108.600,00 

FORNECEDOR R$ 507.640,00 (quinhentos e sete mil e seiscentos e quarenta reais) 

 
EMPRESA: LARISSA TORRES MACHADO - EPP 

ITEM QTD UN. MARCA PRODUTOS 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

05 10 BD LUBRAX Graxa para Chassis – Balde de 20 litros 207,00 2.366,00 

07 15 BD LUBRAX Óleo Lubrificante para Motor Diesel 
15w40 – 20 litros 

179,40 
2.691,00 

08 50 BD URANIA Óleo Lubrificante para Motor Diesel 
10w40 Sintético – balde de 20 litros 

295,10 
14.755,0

0 

09 20 BD PETRONAS Óleo Hidráulico class apicf, isso68 – 
Balde 20 litros 

139,10 
2.782,00 

11 40 BD PETRONAS Óleo Hidráulico para Freios 10W – BD 20 
litros 

227,50 
9.100,00 

12 07 BD LUBRAX Óleo para Transmissão – GL 5 sae 90 – 
BD 20 litros 

189,80 
1.328,60 

13 300 LT. LUBRAX 
Óleo Lubrificante para Motor 
Gasolina/Álcool 15w40 semi sintético – 
embalagem 01 litro 

14,30 
4.290,00 

14 300 LT. LUBRAX 
Óleo Lubrificante para Motor 
Gasolina/Álcool 20w50 – embalagem 01 
litro 

10,93 
3.279,90 

18 20 BD PETRONAS Óleo NEW HOLLAND MTF10W30 
TRANSMISSÃO. Balde de 20 litros 217,10 

4.342,00 

20 20 BD SERQUIMICA Fluído Arla 32 – Balde de 20 litros 36,40 728,00 

TOTAL R$ 45.365,60 (quarenta e cinco mil e trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos) 

 
Passabém, 20 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 


